



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

בית מדרשים וחצות לילה, לימוד משניות והוורד הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לטקסים על שם לעילוי נשמת מורד מן הראשונים המקובל האלקי הגרצ'ה הרב מרדכי אליהו זצ"ל זע"א

פרשת: וירא

עלון מספר: 33

עטרת מרדכי לילדים

מעשה רב

גֶּשֶׁם בְּגִבְעוֹן דָּם

ספר הרב אברהם אליהו, נכדו של הרב זצ"ל: היה זה באחת משבתות החורף, בהיותי בן שבע. הרב התנהל לאטו עם קבוצת מלונים שלותה אותו לביתו, וכדרכו השיב על שאלותיהם.

לפתע החל יורד גשם מלנה ברוחות עזות. רצתי לביתו של סבא, במחשבה להביא לו מעיל חם שיגונן עליו מפני הגשם והרוח. הייתי מאוד גאה בעצמי שאני רץ כל כך מהר ומביא לסבא את המעיל. פעבר כמה דקות עמדתי לדו מתנשף, המעיל על זרועי, וכשאני כלי זורח מאשר אמרתי לו בהתרגשות: סבא, הבאתי לך מעיל! הרב זצ"ל הסתכל עלי בעיניו הטובות, ולא הבנתי מדוע הוא נבדף מעט.

רק כשגדלתי הבנתי שהוא היה מחמיר בנושא של טלטול והעדיף שלא לטלטל בשבת. סבא שאל אותי: האם לבשת את המעיל הזה קצת בדרך? בתמימותי השבתי: לא, סבא, החזקתי אותו בידי כל הדרך. לפתע הוא הרים עיניו לשמים. לא עברה דקה והגשם והרוחות פסקו. או אז חינף אלי סבא ואמר: הנה, הגשם פסק, כבר אין צורך במעיל. האם תוכל להמשיך להחזיק אותו בעבורי וללבוש אותו בעצמך בדרך חזרה? בשמים סייעו לסבא, וכך הוא גם שמר על ההלכה, וגם שמר עלי שלא אפגע חלילה מכך שהוא לא לובש את המעיל שהבאתי לכבודו. ("אביהם של ישראל")



חידושים בפרשה

שַׁבַּת שְׁלוֹם יְלָדִים יְקָרִים,

בפְּרָשַׁתְנוּ נֵאמַר:

"וְהוּא יֹשֵׁב פֶּתַח הָאֵהָל כַּחַם הַיּוֹם. וַיִּשָּׂא עֵינָיו וַיֵּרָא וְהִנֵּה שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים נֹצְבִים עִלָּיו" (י"ח, א'–ב')

"כַּחַם הַיּוֹם" - הוֹצִיא הַקַּב"ה חֲמָה מִנְּתִיקָה שְׁלֵא לְהִטְרִיחוּ בְּאַרְחִים, וּלְפִי שְׂרָאָהוּ מִצְטַעַר שְׁלֵא הִיוּ אוֹרְחִים בְּאִים הַבֵּיא הַמַּלְאָכִים עִלָּיו בְּדַמּוֹת אַנְשִׁים" (רש"י בְּשֵׁם הַגְּמָרָא ב"מ פ"ו ע"ב)

לְשֵׁם מָה הָיָה צְרִיף הַקַּב"ה לְהוֹצִיא חֲמָה מִנְּתִיקָה, שֶׁתִּרְחִיק אֶת הָאוֹרְחִים, וְאַחַר כֵּן לְשַׁלַּח בְּמִיחָד מַלְאָכִים בְּדַמּוֹת אוֹרְחִים?

יְכוֹל הָיָה שְׁלֵא לְהוֹצִיא חֲמָה מִנְּתִיקָה וּמִמִּילָא לֹא הָיָה צְרִיף לְשַׁלַּח מַלְאָכִים מִיְחָדִים!

הַתְּשׁוּבָה הִיא, שֶׁהַקַּב"ה הִכִּין מַעֲנָה לְשֵׁאֲלָה שֶׁיִּשְׁאֲלוּ הַמַּלְאָכִים אֶת מֹשֶׁה רַבְּנוּ פְּעֵבֶר מִסַּפֵּר דּוֹרוֹת. כְּשֶׁעָלָה מֹשֶׁה לְמָרוֹם לְקַבֵּל אֶת הַתּוֹרָה קִפְצוּ הַמַּלְאָכִים וְרָצוּ לְשׁוֹרְפוֹ בְּהֶבֶל פִּיהֶם. אָמְרוּ לְהַקַּב"ה: מַה לִּילוֹד אִשָּׁה בִּינֵינוּ? מַה עָשָׂה הַקַּב"ה? הִפְךָ אֶת דְּמוֹתוֹ שֶׁל מֹשֶׁה רַבְּנוּ כְּדַמּוֹתוֹ שֶׁל אַבְרָהָם אַבִּינוּ, וְאָמַר לָהֶם: וְכִי לֹא אֶכְלָתֶם אֶצְלוֹ? וְלֹא הִכְנִיס אֶתְכֶם אֶל בֵּיתוֹ בְּכַבּוֹד גָּדוֹל? מוֹל טַעֲנָה זֶה לֹא הָיָה לְמַלְאָכִים מַעֲנָה, וְהַקַּב"ה יְכוֹל הָיָה לְמַסֵּר אֶת הַתּוֹרָה לְמֹשֶׁה (מְדַרְשׁ שְׁמוֹת רַבֵּה פְּרָשָׁה כ"ח, א').

(מעובד מ"דברי מרדכי")

חידות

שְׁאֵלוֹת עַל הַפְּרָשָׁה

1. בְּאִיזָה "כַּפּוּד", כִּפְּד אַבְרָהָם אֶת הַמַּלְאָכִים?
2. מַה הִיְתָה שְׁלִיחוֹתֶם שֶׁל מִיכָאֵל, גְּבַרְיָאֵל וִרְפָאֵל?
3. בְּאִיזָה פְּנּוּי מְכִנָּה אַבְרָהָם אַבִּינוּ אֶת עַצְמוֹ, שְׁמוֹרָה עַל עַנְוָה?
4. מַה הָיָה עֲנָשׁ שֶׁל סְדוֹם וְעַמֹּרָה?
5. בְּוּ כְּמָה הָיָה אַבְרָהָם בְּהַלְדָּת יֶצְחָק בְּנוֹ?
6. מַה עָשָׂה אַבְרָהָם אַבִּינוּ בְּהִגְמֵל בְּנוֹ יֶצְחָק?
7. אֵיךְ נִקְרָאת סַפִּינְי הַעֲקֵדָה?
8. בְּאִיזָה יוֹם הִגִּיעַ אַבְרָהָם לְהַר הַמּוֹרְיָה?
9. לָאֵן חִזַּר אַבְרָהָם אַבִּינוּ לְאַחַר הַעֲקֵדָה?
10. אֵיזוֹ מַצָּחָה מְזַכֵּרָה אֶת זְכוֹת הַעֲקֵדָה?

גדולים צדיקים

הרב מְרַדְכִי (יִפְתָּ) שְׂרַעְבִי זצוק"ל

נולד בשנת תרע"ב בתעני שְׁבֵתִימון.

למד בתחלה אצל המארי (מלמד) כמו כל ילדי יהדות תימן, אולם כשרונוֹתוֹ הִפְלִיאוּ אֶת כָּלֶם, וְהוּא עָזַב אֶת הַמַּאֲרִי וְהִחֵל לְלַמֵּד אֶצֶל סָבוּ.

בהגיעו לפרקו, נשא לאשה את לאה. לאחר נשואיו, החליט יחד עם רעינתו שיקדיש את עצמו אך ורק לתורה בלי להתעסק בחשבונות בני אדם.

שמו נתפרסם בכל האזור, בין השאר בזכות ספורי מופתים שספרו אודותיו. בשנות תרצ"א החליט לעלות לארץ ישראל. התגורר ברחובות, ולאחר זמן, החליט לעלות לירושלים.

בירושלים החליף את שמו מיפת לשְׂרַעְבִי, על שם העיר שְׂרַעְבִי בַּה לְמַד.

למד בישיבת המקובלים בית אל, וראש הישיבה, הרב הדא"ה קרבו מאד.

בשנות תשכ"ב, הקים את ישיבת המקובלים נהר שלום, על שם המקובל רבי שלום שְׂרַעְבִי-הַרְשֵׁיִשׁ, ועמד בראשה. בישיבה זו הקפידו להתפלל על פי פנינות הרש"ש.

בתקופה זו נתפרסם שמו כמקובל, ורבים נהרו אליו.

נפטר בכ' בחשוון תשמ"ד, ונקבר בהר המנוחות בירושלים.

זכותו יגן עלינו. אמן



מי האיש הזה? מה הוא עושה בחוץ, בגשם?



לא, זה אומר שהוא זהה משימה חדשה לצנות שלנו. משהו שגראה מחשיד...

המק...



שאתה רוצה להשלים את המשימה במקומי?

אוי לא, הוא עצר באמצע משימת... את יודעת מה זה אומר?



עדין דבר מה נראה לי כאן לא כשורה.

כן, אבל אל תשכח שבעברנו לבית הזה רק לפני שלושה ימים. עדין איננו מכירים את האנשים, ולא יכולים לדעת מה כשורה ומה לא.



אל תפגע, אליה, אבל כשאתה מתחיל לחשב כמו בלש - אתה מסגל לחשד בכל חתול רחוב שעובר על פניך.

חשוד ביותר...

מוטי, אל תגידו לאליה פשוט חשוב לדעת שהכל בסדר, זה הכל.



זה נראה קאלו הוא עובד אדמה, אולי תולש עשבים... אבל זה לא יתכן, הרי אסור לעבד את האדמה בשנת השמטה...



במחשבה שנה, נצל את ההפונה בגשם כדי להעביר את העציצים לגנהו.



מהיכן להתחיל? הבה נראה... צריך לפרק את ארגוני הספרים ולסדר בספריות, צריך להעביר את שקיות הבגדים לארונות...

אמק...



אולי זה איש מחברת המים שמחפש את מד המים כדי לרשם כמה צרכנו? ואולי זה רק שכן נחמד עם גבנת קטנה שאוהב טיילים בגשם? אין לדעת...

בדיקה, אין לדעתו אז כדאי שתעזוב את זה, אליה, ותמצא לך תעסוקה אחרת. לקרא ספר למשל. אמק... בעצם... הוה הוה... כדאי יש גם דברים אחרים לעשות...

מה אתה אומר...



קעבר כמה דקות:



א-הה...



ומה אתך, מוטי? אל תגיד לי שאתה מותר על הענג שבמזנות כבוד הורים, רק כדי לקרא עוד כמה עמודים בספר!

כמו שאמרתי, אליה, יש לך הרבה מה לעשותו אני בטוח שתקנה לעבד בגנה מלאה הבץ.